Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  05.03. 2018 г.							           № 258

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 31.12.2013 № 1747 «Совершенствование системы гидротехнических сооружений на территории Людиновского района на 2014-2020 гг.»

	В соответствии со статьей 7,43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44  Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и в целях обеспечения безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений на территории Людиновского района администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 31.12.2013 №1747 «Совершенствование системы гидротехнических сооружений на территории Людиновского района на 2014-2020гг.» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1 Изложить пункт 8 паспорта муниципальной программы «Совершенствование системы гидротехнических сооружений на территории Людиновского района на 2014-2020 гг.»  в следующей редакции:

	8.Объемы
финансирования
муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

 Наименование
  показателя

 Всего
(т. руб.)
	                         в том числе по годам:

	  2014
	  2015
	 2016
	  2017
	  2018
	2019
	 2020

	   Всего

	36591
	3062
	2727
	5300
	6727
	8170
	5270
	5335

	Бюджет района

	4422
	8170

	Областной бюджет

	2305

	 В том числе  по источникам финансирования

36591

3062

2727

5300

6727

8170

5270

5335

1.2 Изложить  пункты 6.1 - 6.2  раздела 6 Программы в следующей редакции:

6.1.Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

(тыс.руб. в ценах каждого года)
	Наименование показателя
	Всего
	                  В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Средства бюджета МР
	36591
	3062
	2727
	5300
	4422
	8170
	5270
	5335

	Средства областного бюджета

	2305

	Другие источники финансирования

	Всего
	36591
	3062
	2727
	5300
	6727
	8170
	5270
	5335

6.2 Обоснование  объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

(тыс.руб. в ценах каждого год)
	№
	Наименование показателей
	       Значение по годам реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Всего

	3062
	2727
	5300
	6727
	8170
	5270
	5335

	Суммарное значение финансовых ресурсов,
в том числе:
–средства бюджета               района

3062

2727

5300

4422

8170

5270

5335

	- средства областного бюджета

	2305

	Наименование участников Программы

	1
	Администрация муниципального района «город Людиново и Людиновский район»

	Суммарное значение финансовых средств,
 в том числе:

	-средства бюджета района
	3062
	2727
	5300
	4422
	8170
	5270
	5335

	-средства областного бюджета

	2305

1.3 . Изложить раздел 8 Программы  в следующей редакции (приложение № 1).

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О. Н. Аршевского

Глава администрации
муниципального района			      				    Д.М. Аганичев

                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                             к постановлению от 05.03.2018 г. № 258

8. Перечень основных мероприятий программы
«Совершенствование системы гидротехнических сооружений на территории Людиновского района»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации программы
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Обеспечение непрерывности эксплуатации, технического обслуживания и безопасности ГТС путем выполнения комплекса мероприятий по содержанию и поддержанию ГТС в нормативном состоянии
	2014 - 2020 г.
	Администрация муниципального района, МУЖКП "Болва"
	Бюджет района
	20254
	1910
	1822
	1630
	2412
	2650
	4890
	4940

	2
	Создание материальных запасов для ликвидации возможных последствий чрезвычайных ситуаций на ГТС
	2014 - 2020 г.
	Администрация муниципального района
	Бюджет района
	660
	100
	100
	100

	180
	180

	3
	Проведение периодического планового преддекларационного обследования ГТС, подготовка декларации
	2014 - 2020
	Администрация муниципального района
	Бюджет района
	110

	110
	1000

	4
	Выполнение работ по замечаниям, предписаниям декларации безопасности ГТС 2013 года
	2014 - 2020 г.
	Администрация муниципального района
	Бюджет района
	2442
	1052
	805
	170

	200
	215

	5
	Проведение геолого-разведывательных, изыскательских работ для определения работоспособности подводной части ГТС, наличия промывов в водобойно-сливной части водосброса плотины
	2014 - 2020 г.
	Администрация муниципального района
	Бюджет района
	2200

	2200

	6
	Выполнение мероприятий по результатам проведения изыскательских работ
	2014 - 2020 г.
	Администрация муниципального района
	Бюджет района
	4520

	1200
	1900
	1420

	7
	Разработка проектной документации по восстановлению дренажной системы и контрольно-измерительной аппаратуры (КИА) гидротехнических сооружений II класса Людиновского водохранилища Калужской области
	2014 - 2020 г.
	Администрация муниципального района
	Бюджет района

	8
	Проект реконструкции ГТС
II очередь
	2014-2020 г.
	Администрация муниципального района
	Бюджет района
	3100

	3100

	9
	Реализация мероприятий по экологической реабилитации водных объектов
	2014-2020 г.
	Администрация муниципального района
	Областной бюджет
	2305

	2305

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	36591
	3062
	2727
	5300
	6727
	8170
	5270
	5335

	В том числе:

	- средства бюджета района

	34286
	3062
	2727
	5300
	4422
	8170
	5270
	5335

	- средства областного бюджета

	2305

	2305